
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD nº 146/2022, DE 22 DE AGOSTO DE 2022

O  PRÓ-REITOR  DE  GRADUAÇÃO  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  INTEGRAÇÃO
LATINO-AMERICANA –  UNILA,  designado  pela  Portaria  UNILA nº  24/2020/GR,  de  31  de
janeiro de 2020, com base nas atribuições delegadas pela Portaria UNILA nº 280/2020/GR, de 21
de agosto de 2020, nos termos da legislação, e

CONSIDERANDO o  Edital  PROGRAD nº. 118/2022, referente à abertura do Processo Seletivo
Música – Bacharelado – UNILA 2022;

CONSIDERANDO o Edital PROGRAD nº. 122/2022, referente ao resultado da 1ª (primeira) etapa
do Processo Seletivo Música – Bacharelado – UNILA 2022;

CONSIDERANDO o Edital PROGRAD nº. 125/2022, referente ao resultado final da 1ª (primeira)
etapa do processo seletivo, e a convocação para a Prova de Habilidades Específicas (2ª etapa do
processo seletivo Música – Bacharelado – UNILA 2022;

CONSIDERANDO o Edital PROGRAD nº. 134/2022, referente ao resultado preliminar da Prova
de Habilidades Específicas (2ª etapa do processo seletivo Música – Bacharelado – UNILA 2022);

CONSIDERANDO o  Edital  PROGRAD nº.  136/2022,  referente  ao resultado final  da prova de
habilidades específicas, a classificação preliminar do Processo Seletivo Música – Bacharelado –
UNILA 2022 e a convocação para o envio de documentos via cadastro on-line junto ao sistema da
UNILA;

RESOLVE

Tornar  pública  a  CLASSIFICAÇÃO  FINAL  e  o RESULTADO  PRELIMINAR/FINAL do
Processo Seletivo Música – Bacharelado – UNILA 2022, após análise das documentações gerais
para matrícula (para todos os candidatos), dos candidatos que realizaram o cadastro on-line junto ao
sistema da UNILA.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR/FINAL DO PROCESSO SELETIVO

1.1 Tendo em vista  que não houve candidatos  reprovados no resultado preliminar  do processo
seletivo, torna-se o presente resultado preliminar como RESULTADO FINAL do Processo Seletivo
Música – Bacharelado – UNILA 2022.

1.2 O resultado final do Processo Seletivo Música – Bacharelado – UNILA 2022, após análise das
documentações gerais para matrícula (para todos os candidatos), dos candidatos que realizaram o
cadastro on-line junto ao sistema da UNILA, encontra-se no Anexo I do presente edital.

Processo Seletivo Música – Bacharelado – UNILA 2022
Classificação Final e 
Resultado Final do Processo Seletivo
Página 1 de 2



1.3 No Anexo I  do presente edital,  entende-se como “APROVADO(A)”,  o(a) candidato(a)  que
atendeu  a  todos  os  requisitos  estabelecidos  pelos  editais  (e  seus  anexos)  do  Processo  Seletivo
Música – Bacharelado – UNILA 2022.

1.3.1 Os candidatos que constam como “APROVADO(A)”, no Anexo I do presente edital, serão
matriculados junto à UNILA, pela UNILA, no curso e modalidade de vaga pretendidos.

1.4 No  Anexo  I  do  presente  edital,  entende-se  como  “DEFERIDO(A)”,  o(a)  candidato(a)  que
atendeu a todos os requisitos estabelecidos pelos editais (e seus anexos) em relação a análise da
documentação geral de matrícula do Processo Seletivo Música– Bacharelado – UNILA 2022.

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 É facultado à UNILA, o direito de proceder a conferência, inclusive junto a órgãos oficiais, das
informações prestadas pelos candidatos.

2.2  A  UNILA  divulgará,  sempre  que  necessário,  Editais,  Normas  Complementares  e  Avisos
Oficiais sobre o presente Processo Seletivo, cabendo aos interessados o acesso ao Portal de Editais
da UNILA para ciência dos mesmos.

2.3 Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Graduação.

PROF. PABLO HENRIQUE NUNES
Pró-Reitor de Graduação

Processo Seletivo Música – Bacharelado – UNILA 2022
Classificação Final e 
Resultado Final do Processo Seletivo
Página 2 de 2



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ANEXO I – EDITAL PROGRAD nº. 146/2022
PROCESSO SELETIVO MÚSICA – BACHARELADO UNILA 2022

CLASSIFICAÇÃO FINAL E 
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

ÊNFASE – PRÁTICAS INTERPRETATIVAS – CANTO

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

MODALIDADE DE
CONCORRÊNCIA

MÉDIA/
NOTA
ENEM

NOTA – PROVA
DE HABILIDADES

ESPECÍFICAS
NOTA FINAL

ANÁLISE DA
DOCUMENTAÇÃO GERAL

DE MATRÍCULA 
RESULTADO FINAL

1º LUMA ORRICO
GAVAZZONI A0 567,46 7,0 633,73 DEFERIDO(A) APROVADO(A)

2º BRUNA GABRIELI BAFA
CLAVERO A0 541,64 7,0 620,82 DEFERIDO(A) APROVADO(A)

Processo Seletivo Música – Bacharelado – UNILA 2022
Anexo I – Classificação Final e 
Resultado Final do Processo Seletivo
Página  1 de 4



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ANEXO I – EDITAL PROGRAD nº. 146/2022
PROCESSO SELETIVO MÚSICA – BACHARELADO UNILA 2022

CLASSIFICAÇÃO FINAL E 
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

ÊNFASE – PRÁTICAS INTERPRETATIVAS – CRIAÇÃO MUSICAL

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

MODALIDADE DE
CONCORRÊNCIA

MÉDIA/
NOTA
ENEM

NOTA – PROVA
DE

HABILIDADES
ESPECÍFICAS

NOTA FINAL
ANÁLISE DA

DOCUMENTAÇÃO GERAL
DE MATRÍCULA 

RESULTADO FINAL

1º LARA LUÍSA KIELING
CHRISTMANN A0 619,82 8,0 709,91 DEFERIDO(A) APROVADO(A)

Processo Seletivo Música – Bacharelado – UNILA 2022
Anexo I – Classificação Final e 
Resultado Final do Processo Seletivo
Página  2 de 4



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ANEXO I – EDITAL PROGRAD nº. 146/2022
PROCESSO SELETIVO MÚSICA – BACHARELADO UNILA 2022

CLASSIFICAÇÃO FINAL E 
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

ÊNFASE – PRÁTICAS INTERPRETATIVAS – PIANO

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

MODALIDADE DE
CONCORRÊNCIA

MÉDIA/
NOTA
ENEM

NOTA – PROVA
DE

HABILIDADES
ESPECÍFICAS

NOTA FINAL
ANÁLISE DA

DOCUMENTAÇÃO GERAL
DE MATRÍCULA 

RESULTADO FINAL

1º LEVI CÍCERO ARCANJO A0 636,12 6,0 618,06 DEFERIDO(A) APROVADO(A)

Processo Seletivo Música – Bacharelado – UNILA 2022
Anexo I – Classificação Final e 
Resultado Final do Processo Seletivo
Página  3 de 4



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ANEXO I – EDITAL PROGRAD nº. 146/2022
PROCESSO SELETIVO MÚSICA – BACHARELADO UNILA 2022

CLASSIFICAÇÃO FINAL E 
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

ÊNFASE – PRÁTICAS INTERPRETATIVAS – PESQUISA EM MÚSICA

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

MODALIDADE DE
CONCORRÊNCIA

MÉDIA/
NOTA
ENEM

NOTA – PROVA
DE

HABILIDADES
ESPECÍFICAS

NOTA FINAL
ANÁLISE DA

DOCUMENTAÇÃO GERAL
DE MATRÍCULA 

RESULTADO FINAL

1º MARIA VICTORIA SILVA
DUARTE A0 486,08 7,8 633,04 DEFERIDO(A) APROVADO(A)

Processo Seletivo Música – Bacharelado – UNILA 2022
Anexo I – Classificação Final e 
Resultado Final do Processo Seletivo
Página  4 de 4



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 22/08/2022

EDITAL Nº 146/2022 - PROGRAD (10.01.05.17) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 22/08/2022 14:57 )
PABLO HENRIQUE NUNES

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGRAD (10.01.05.17)

Matrícula: 2195962

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.unila.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 146 2022 EDITAL 22/08/2022 a4fb167f34

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

